
CITTA' DI MATERA

AREA: SETTORE SEGRETERIA GENERALE ORGANI ISTITUZ ORGANIZZAZIONE E

GESTIONE PERSONALE

DETERMINAZIONE RCG N° 2141/2021 DEL 28/09/2021

N° DetSet 225/2021 del 28/09/2021

Dirigente: MARIA ANGELA ETTORRE

OGGETTO: Bando di concorso per l’assunzione di n. 1 “Dirigente Settore Gestione del Territorio” a tempo 

pieno e indeterminato. Ammissione con riserva dei candidati.

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente MARIA ANGELA ETTORRE, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine alla determinazione di 

cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 2141/2021, composta da n°………. fogli, è 
conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Matera, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-06683-2021

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 28/09/2021 al 13/10/2021

L'incaricato della pubblicazione
ANGELO RAFFAELE PISCIOTTA



2DSG N° 02141/2021 del 28/09/2021

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 150 in data 26.05.2021, esecutiva, con cui è stato approvato il
piano triennale dei fabbisogni di personale per il periodo 2021 - 2023 nonché il piano occupazionale per l’anno
2021, integrato con delibera di Giunta Comunale n. 195 del 28.06.2021 e con delibera di Giunta Comunale n.
231 del 10.08.2021;

Rilevato che, sulla base del piano triennale dei fabbisogni di personale per il periodo 2021 - 2023 e della
relativa  capacità  di  spesa  questa  Amministrazione  ha  predisposto  un  programma  di  assunzioni  a  tempo
indeterminato che prevede tra l’altro l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di:

- n. 1 “Dirigente Settore Gestione del Territorio” a tempo pieno e indeterminato;

Dato atto che con nota prot. n. 0040841/2021 del 18.05.2021 è stata avviata la procedura prevista dall’art. 34
bis del D.lgs.165/2001;

Vista la determinazione dirigenziale RCG. n. 1268/2021 del 10.06.2021, con la quale è stato approvato l’avviso
pubblico ed è stata disposta l’indizione del concorso in trattazione;

Considerato che in data 12.07.2021 sono decorsi i termini di presentazione delle domande di partecipazione
alla suddetta procedura concorsuale;

Rilevato che sono state presentate, alla scadenza del bando, n. 53 domande di partecipazione;

Ravvisata,  pertanto,  la  necessità  di  procedere  all’ammissione  con  riserva  di  tutti  i  candidati  che  hanno
presentato domanda, alla fase di valutazione dei titoli, ai sensi dell’art. 10 del bando di concorso;

Tutto ciò premesso, si propone al Segretario Generale l’assunzione del relativo provvedimento di approvazione
come segue:

1. Di ammettere alla fase di valutazione dei titoli, sulla scorta di quanto autocertificato in sede di presentazione
delle domande e con riserva di verifica dei requisiti, tutti i candidati che hanno presentato domanda alla
procedura di selezione per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 “Dirigente Settore Gestione
del Territorio” a tempo pieno e indeterminato;

2. Di  trasmettere  gli  atti  relativi  alla  suddetta  procedura  concorsuale  alla  commissione  nominata  con
determinazione dirigenziale RCG. n. 2131/2021 del 24.09.2021;

3. Di  pubblicare  sul  sito  istituzionale  dell’Ente  alla  sezione  Amministrazione  Trasparente  gli  elenchi  dei
candidati ammessi alla voce relativa alla selezione in trattazione; 

La sottoscritta, Responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, allo stato
attuale, ai sensi dell’art.6 bis della legge 241/90 in relazione al presente procedimento e della misura del
Piano triennale della prevenzione della corruzione e trasparenza.

Il Funzionario di P.O. 
Rosa VITULLO

IL SEGRETARIO GENERALE

Vista la proposta su estesa;
Visto il D. Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
Visto il D. Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii.;
Visto lo Statuto Comunale;
Ritenuta la stessa sufficientemente motivata e condividendo e facendo propria senza riserve il contenuto della
medesima alla quale integralmente si rimanda;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 02141/2021 del 28/09/2021

DETERMINA

DI APPROVARE la proposta sopra esposta nella parte narrativa e dispositiva che si intende qui di seguito
integralmente e materialmente trascritta, compresi le premesse e gli allegati.

La presente determina:
- ha decorrenza immediata;
-  viene  pubblicata  all’Albo Pretorio  on-line  del  Comune di  Matera,  affinché  chiunque ne  possa  prendere
visione.

La sottoscritta Segretario Generale, Responsabile del Servizio Organizzazione e Gestione del Personale, dichiara l’insussistenza del conflitto di
interessi, allo stato attuale, ai sensi dell’art.6 bis della legge 241/90 in relazione al presente procedimento e della Misura M03 del Piano Triennale
della prevenzione della Corruzione e Trasparenza;

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott.ssa Maria Angela ETTORRE

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

Firmato da
ETTORRE MARIA
ANGELA

28/09/2021 09:41:33



4DSG N° 02141/2021 del 28/09/2021
1 

COMUNE DI MATERA 
SEGRETERIA GENERALE 

SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DEL PERSONALE 

BANDO DI CONCORSO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A 
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI DIRIGENTE SETTORE GESTIONE DEL 

TERRITORIO 

ELENCO AMMESSI CON RISERVA ALLA FASE DI VALUTAZIONE DEI TITOLI 
N. ID Domanda ID utente 

1. 356 48316 
2. 143 47958 
3. 534 48967 
4. 93 48454 
5. 195 48298 
6. 337 48938 
7. 388 48953 
8. 231 48075 
9. 634 48980 
10. 421 48961 
11. 329 48933 
12. 259 48908 
13. 462 48263 
14. 263 48578 
15. 429 48960 
16. 175 48571 
17. 414 48959 
18. 477 48962 
19. 578 48951 
20. 281 48934 
21. 606 48937 
22. 203 48766 
23. 542 48925 
24. 620 48545 
25. 465 48827 
26. 121 48486 
27. 450 48963 
28. 207 48802 
29. 554 48747 
30. 347 48900 
31. 62 48112 
32. 473 48965 
33. 570 48977 
34. 638 48966 
35. 368 48579 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5DSG N° 02141/2021 del 28/09/2021
2 

36. 373 48936 
37. 113 48450 
38. 602 48978 
39. 223 48836 
40. 558 48330 
41. 187 48699 
42. 520 48968 
43. 66 48351 
44. 153 48444 
45. 53 48224 
46. 528 48969 
47. 271 48617 
48. 215 44969 
49. 464 48964 
50. 650 48981 
51. 562 48917 
52. 315 48939 
53. 239 48877 

AI SENSI DEGLI ARTT. 10 E 11 DEL BANDO DI CONCORSO LA VALUTAZIONE  È FINALIZZATA  
ALL’AMMISSIONE  ALLA  PROVA  SCRITTA  DI  UN  NUMERO  DI  CANDIDATI  PARI  A  QUARANTA 
VOLTE  IL  NUMERO  DEI  POSTI  MESSI  A  CONCORSO. SARANNO  AMMESSI  ALLA  PROVA 
SCRITTA  I  PRIMI  40  CANDIDATI OLTRE EVENTUALI EX AEQUO.

LA  VALUTAZIONE  DEI  TITOLI  AVVERRÀ  MEDIANTE  IL  RICORSO  ALLA  PIATTAFORMA  DIGITALE 
UTILIZZATA  PER  LA  PRESENTAZIONE  DELLA  DOMANDA  DI  PARTECIPAZIONE  ED  È  
EFFETTUATA  SULLA  BASE  DEI TITOLI  DICHIARATI  DAI  CANDIDATI  NELLA  DOMANDA  DI  
AMMISSIONE  AL  CONCORSO.

SARANNO VALUTATI  SOLO  I TITOLI  COMPLETI  DI  TUTTE  LE  INFORMAZIONI  RICHIESTE  
PER LA  VALUTAZIONE.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


	IL SEGRETARIO GENERALE



